lorsqu’il est raisonnable de s’attendre à ce que, prises individuellement ou collectivement, elles puissent influencer les déci-
sions économiques que les utilisateurs des comptes annuels prennent en se fondant sur ceux-ci.
Une plus ample description de nos responsabilités relatives à l’audit des comptes annuels est disponible sur le site Internet
d’EXPERTsuisse: http://expertsuisse.ch/fr-ch/audit-rapport-de-revision. Cette description fait partie intégrante de notre
rapport.

Rapport sur d’Autres Obligations Légales et Réglementaires
Conformément à l’art. 728a, al. 1, ch. 3, CO et à la NAS-CH 890, nous attestons qu’il existe un système de contrôle interne
relatif à l’établissement des comptes annuels, défini selon les prescriptions du conseil exécutif.

Nous recommandons d'approuver les comptes annuels qui vous sont soumis.

Berne, 9 avril 2024

Thomas Bigler  Fabian Mollet

Réviseur responsable
Expert-réviseur agrée  Expert-réviseur agrée

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 14

http://expertsuisse.ch/fr-ch/audit-rapport-de-revision

SWISS OLYMPIC ASSOCIATION

Bilan au 31 décembre

en CHF

BILAN
Détails
Annexe

31.12.2023 %
Après

retraitement
31.12.2022

%
Avant

retraitement
31.12.2022

%

ACTIFS

Acitfs circulants

Liquidités 1.1 36'453'004   31.7  18'194'249   27.8  18'194'249   27.8

Titres de l’actif circulant 1.2 42'791'917   37.2  6'162'653   9.4   -   -

Créances résultant de livraisons et de prestations 1.3 770'987   0.7   200'533   0.3   200'533   0.3

Autres créances à court terme 1.4 213'035   0.2   97'910   0.1   97'910   0.1

Comptes de régularisation actifs 1.5 3'202'765   2.8   10'155'874   15.5  10'155'874   15.5

Total 83'431'708   72.5  34'811'219   53.2  28'648'566   43.8

Actifs immobilisés

Immobilisations financières 1.6 27'771'225   24.1  26'978'727   41.2  33'141'380   50.6

Immobilisations corporelles 1.7 3'877'628   3.4   3'648'202   5.6   3'648'202   5.6

Immobilisations incorporelles 1.8 0   0.0   -   -   0   0.0

Total 31'648'853   27.5  30'626'929   46.8  36'789'582   56.2

TOTAL DES ACTIFS 115'080'561   100   65'438'148   100   65'438'148   100

PASSIFS

Capitaux étrangers

Dettes résultant d’achats et de prestations 1.9 5'425'705   4.7   5'212'933   8.0   5'212'933   8.0

Autres dettes à court terme 1.10 276'155   0.2   459'554   0.7   459'554   0.7

Comptes de régularisation passifs 1.11 55'579'652   48.3  5'585'175   8.5   5'585'175   8.5

Total 61'281'512   53.3  11'257'661   17.2  11'257'661   17.2

Capital des fonds 4'466'450 -   0 -   0 -

Total des engagements et du capital des fonds 65'747'962   53.3  11'257'661   17.2  11'257'661   17.2

Capital de l’organisation

Capital libre 15'551'657   13.5  16'894'590   25.8  16'894'590   25.8

Capital lié 33'780'942   29.4  37'285'897   57.0  37'285'897   57.0

Total 49'332'599   42.9  54'180'487   82.8  54'180'487   82.8

TOTAL DES PASSIFS 115'080'561   96   65'438'148   100   65'438'148   100

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 02

SWISS OLYMPIC ASSOCIATION

Compte d’exploitation

Du 1er janvier au 31 décembre

en CHF

Détails
 Annexe

Comptes 2023 %
Après

retraitement
Facturation 2022

%
Avant

retraitement
Facturation 2022

%

Donations reçues 2.1 -   -   -   -   -   -

dont affectées à un usage précis -   -   -   -   -   -

dont non affectées à un usage précis -   -   -   -   -   -

[…]

Il n’existe aucune filiale ni institution partenaire regroupée sous une direction unique du fait de la majorité des voix ou d’une autre manière.

A la date du bilan, les postes en devises étrangères ont été converties sur la base du cours au jour de référence. Les transactions en devises étrangères ont été comptabilisées selon le cours de change en
vigueur au moment de l’opération. Les cours suivants, en vigueur au jour de référence, ont été appliqués à des postes cruciaux:

Les créances résultant de livraisons et de prestations et autres créances à court terme issues des activités courantes dont la durée résiduelle est d’un an ou moins sont comptabilisées selon leur valeur
nominale. Les risques de défaillance économique sont pris en compte par des correctifs de valeur individuels et forfaitaires. Les correctifs de valeur forfaitaires sont effectués sur les postes n’ayant pas déjà
subi de correctifs de valeurs individuels. La correction de valeur forfaitaire se base sur l’hypothèse selon laquelle le risque de défaillance augmente avec le retard de paiement de la créance.

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 06

in CHF

1.1 Liquidités 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Caisse 1'845   0.0   1'740   0.0   1'740   0.0
Banque 36'451'159   100.0   18'192'509   100.0   18'192'509   100.0

Total 36'453'004   100   18'194'249   100   18'194'249   100

1.2 Titres de l’actif circulant 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

UBS Asset Management 6'525'709   15.2 6'162'653   100.0   -   -
Dépôt titres Daily 14'087'136   32.9 -   -   -   -
Dépôt titres COVID-19 22'179'072   51.8 -   -   -   -

Total 42'791'917   48   6'162'653   100   -   -

1.3 Créances résultant de livraisons et de prestations 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Créances résultant de livraisons et de prestations envers des tiers 145'984   18.9   151'493   75.5   151'493   75.5
Créances résultant de livraisons et de prestations envers les fédérations 582'310   75.5   26'732   13.3   26'732   13.3

Créances résultant de livraisons et de prestations envers des personnes proches 42'710   5.5   22'344   11.1   22'344   11.1
% de corrections de valeurs -17   -0.0   -35   -0.0   -35   -0.0

Total 770'987   100   200'533   100   200'533   100

1.4 Autres créances à court terme 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Impôt anticipé 213'035   100.0   97'910   100.0   97'910   100.0

Total 213'035   100   97'910   100   97'910   100

Les autres créances à court terme comprennent l’impôt anticipé sur les immobilisations financières.

1.5 Comptes de régularisation actifs 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Comptes de régularisation actifs envers des tiers 2'606'878   81.4   9'733'593   95.8   9'733'593   95.8
Comptes de régularisation actifs envers les fédérations 595'887   18.6   417'281   4.1   417'281   4.1
Comptes de régularisation actifs envers les personnes proches -   -   5'000   0.0   5'000   0.0

Total 3'202'765   100   10'155'874   100   10'155'874   100

1.6 Immobilisations financières 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

UBS Asset Management -   -   6'162'653   18.6
Prêts Maison du Sport 5'000'000   18.0 5'000'000   18.5   5'000'000   15.1
Prêts Swiss Triathlon -   0.0 75'000   0.3   75'000   0.2
Capital de fondation Antidoping Suisse 50'000   0.2 50'000   0.2   50'000   0.2

1.6.2. Immobilisations financières à long terme 22'721'225   53.1 21'853'727   354.6   21'853'727   65.9

Total 27'771'225   71   26'978'727   19   33'141'380   100

1.6.2 Composition des immobilisations financières à long terme 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Liquidités 26'919   0.1   359'480   1.6 359'480   1.6
UBS Asset Management – Composition du dépôt: 22'678'385   99.8   21'451'720   98.2 21'451'720   98.2
– Placements en obligations 11'183'525   49.2   10'315'130   47.2 10'315'130   47.2

– Placements en actions 6'531'083   28.7   7'707'496   35.3 7'707'496   35.3

– Hedge funds 440'387   1.9   559'947   2.6 559'947   2.6

– Placements immobiliers 4'523'390   19.9   2'869'147   13.1 2'869'147   13.1

Créances Impôt anticipé 15'922   0.1   42'527   0.2 42'527   0.2

Total 22'721'225   100   21'853'727   100 21'853'727   100

Die flüssigen Mittel umfassen den Kassenbestand und die Guthaben auf Bankkonten.

Les créances résultant de livraisons et de prestations envers des personnes proches se composent de créances envers la Fondation de la Maison du Sport et la Fondation de l’Aide Sportive Suisse ainsi
qu’envers le personnel. En 2022, les demandes de remboursement CISIN ont été effectuées un mois plus tôt. Les factures avaient donc déjà été payées.

Le prêt approuvé par le Conseil exécutif à la Fondation maison du Sport de KCHF 5000 est garanti par cédule hypothécaire.

Pour garantir et diversifier les avoirs bancaires, ceux-ci ont été placés à court terme auprès de débiteurs AAA en privilégiant la meilleure qualité. Le poste UBS Asset Management est mis en gage pour

[…]

Sorties 1'326'243   -   1'326'243
31.12.2022 396'147   1'609'849   2'005'996

Corrections de valeur cumulées
01.01.2022 1'722'390   1'569'476   3'291'866
Amortissements budgétés 40'373   40'373
Sorties -1'326'243   -   -1'326'243
31.12.2022 396'147   1'609'849   2'005'996

Valeur comptable nette
01.01.2022 -0   40'373   40'373

31.12.2022 0   -0   0

 Base de
données

 Base de
données

Les terrains comprennent la valeur comptable de la Swiss Olympic House à Macolin, à savoir CHF 3 600 000. Le contrat de droit de superficie signé avec l’Office fédéral du sport (OFSPO) le 2 octobre 2007
garantit l’utilisation du bâtiment jusqu’en 2100.

Installations, équipements et véhicules

Installations, équipements et véhicules

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 08

1.9 Dettes résultant d’achats et de prestations 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Dettes à court terme envers des tiers résultant d’achats et de prestations 2'728'219   50.3   3'027'356   58.1   3'027'356   58.1

Dettes à court terme envers les fédérations résultant d’achats et de prestations 2'671'777   49.2   2'006'207   38.5   2'006'207   38.5
Dettes à court terme envers les personnes proches résultant d’achats et de
prestations 25'709   0.5   179'370   3.4   179'370   3.4

Total 5'425'705   100   5'212'933   100   5'212'933   100

1.10 Autres dettes à court terme 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Dettes envers des institutions publiques 276'155   100.0   459'554   100.0   459'554   100.0

Total 276'155   100   459'554   100   459'554   100

Ce poste comprend uniquement le décompte TVA pour le 4e trimestre.

1.11 Comptes de régularisation passifs 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Comptes de régularisation passifs envers des tiers 1'155'427   2.1   874'977   15.7   874'977   15.7
Comptes de régularisation passifs envers les fédérations 4'756'742   8.6   4'365'612   78.2   4'365'612   78.2
Comptes de régularisation passifs envers les personnes proches 42'421   0.1   12'265   0.2   12'265   0.2
Comptes de régularisation passifs pour les projets de redynamisation 49'196'963   88.5   -   -   -   -
Régularisation congés et travail supplémentaire 428'100   0.8   332'320   6.0   332'320   6.0

Total 55'579'652   100   5'585'175   100   5'585'175   100

in CHF

2.2 - 2.3 Produit d’exploitation 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

2.2
Subventions de la Confédération, de la Fondation suisse pour
l’encouragement du sport et de la Société du Sport-Toto
Société du Sport-Toto -   -   54'145'410   53.9   54'145'410   53.9
Fondation suisse pour l’encouragement du sport 58'440'000   55.8   -   -   -   -
OFSPO Soutien des fédérations sportives 33'230'000   31.7   33'750'000   33.6   33'750'000   33.6
OFSPO Remboursement CISIN -198'007   -0.2   -673'874   -   -673'874   -
OFSPO Soutien Swiss Olympic 4'100'000   3.9   4'020'000   4.0   4'020'000   4.0
OFSPO Soutien écoles de sport 620'000   0.6   350'000   0.3   350'000   0.3
OFSPO Aides financières COVID-19 803'037   0.8   -   -   -   -
OFSPO Aides financières COVID-19 Swiss Olympic 495'017   0.5   -   -   -   -
OFSP Programme «cool and clean» 2'226'138   2.1   2'314'603   2.3   2'314'603   2.3
SEFRI Examens d’entraîneurs 101'756   0.1   292'256   0.3   292'256   0.3

Total 99'817'941   95.3   94'198'394   93.8   94'198'394   93.8

2.3 Produit résultant de ventes et de prestations
Cotisations des membres 60'720   0.1   60'840   0.1   60'840   0.1
Recettes provenant du sponsoring 3'571'714   3.4   4'238'688   4.2   4'238'688   4.2
Recettes provenant des prestations 125'000   0.1   125'000   0.1   125'000   0.1
Recettes provenant des programmes 195'160   0.2   249'294   0.2   110'054   0.1
Contributions des participants aux examens d’entraîneurs 55'200   0.1   -7'700   -0.0   -7'700   -0.0
Jeux Olympiques, JOJ, FOJE, JE, World Beach Games -   -   -   -   833'083   0.8
Contributions CIO Solidarité Olympique / COE 402'499   0.4   1'181'436   1.2   500'458   0.5
Autres recettes 537'109   0.5   398'098   0.4   133'773   0.1
Variation des corrections de valeur des créances -635   -0.0   2'669   0.0   2'669   0.0
Total 4'946'768   4.7   6'248'325   6.2   5'996'865   6.0

Total 104'764'709   100   100'446'720   100   100'195'259   100

D) Explications sur le compte d’exploitation

Les comptes de régularisation passifs envers les fédérations se composent en majeure partie des contributions aux fédérations qui n’ont pas encore été comptabilisées ainsi que du remboursement en
suspens à l’OFSPO relatif aux mesures de stabilisation 2021.

En 2023, l’OFSPO a versé un total de CHF 50’000’000 pour soutenir les projets de redynamisation. La Fondation suisse pour l’encouragement du sport a versé CHF 52’800’000 en 2023 au titre de la
convention de prestations ordinaire et CHF 5’640’000 supplémentaires pour les domaines de promotion spéciaux. Les aides financières COVID-19 Swiss Oylmpic comprennent la réclamation des coûts en
lien avec le pacte de stabilisation et de redynamisation.

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 09

2.4 - 2.13 Contributions et donations versées 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

2.4 Contributions aux membres

(Fédérations sportives nationales / organisations partenaires)

Contributions de base 3'935'865   4.6   3'966'908   5.0   3'966'908   5.0
Contributions aux fédérations 3'594'615   4.2   3'709'500   4.7   3'709'500   4.7
Contributions aux organisations partenaires 341'250   0.4   257'408   0.3   257'408   0.3

Primes au succès contrat de prestations -   -   665'700   0.8   665'700   0.8
Contributions aux fédérations -   -   665'700   0.8   665'700   0.8

Contributions pour la relève et l’élite 57'016'727   67.0   55'507'734   70.1   55'507'734   70.1
Contributions aux fédérations 58'185'772   68.4   57'123'415   72.2   57'123'415   72.2
Remboursement CISIN aux fédérations -1'169'046   -1.4   -1'615'681   -   -1'615'681   -

Contributions «JO» 2'686'440   3.2   1'640'000   2.1   1'640'000   2.1
Contributions aux fédérations 2'686'440   3.2   1'640'000   2.1   1'640'000   2.1

Contributions en faveur de l’éthique 2'450'000   2.9   -   -
Contributions aux fédérations 2'450'000   2.9   -   -

Contributions pour l’organisation de manifestations de grande envergure 888'300   1.0   176'000   0.2   176'000   0.2
Contributions aux fédérations à transmettre aux organisateurs 888'300   1.0   176'000   0.2   176'000   0.2

Total 66'977'332   75.9   61'956'341   78.3   61'956'341   78.3

2.5 Contributions à l’OFSPO (mandat de prestations)
OFSPO Formation des entraîneurs 1'615'000   1.9   1'615'000   2.0   1'615'000   2.0
OFSPO Centre de sport d’élite Macolin / Tenero 660'000   0.8   610'000   0.8   610'000   0.8

Total 2'275'000   2.7   2'225'000   2.8   2'225'000   2.8

2.6 Contributions aux Swiss Olympic Sport Schools
Sport Schools 823'192   1.0   350'000   0.4   350'000   0.4

Total 823'192   1.0   350'000   0.4   350'000   0.4

2.7 Charges Missions
Jeux Olympiques, Jeux Olympiques de la Jeunesse, FOJE, Jeux européens 1'672'499   2.0   5'268'586   6.7   5'591'997   7.1

Total 1'672'499   2.0   5'268'586   6.7   5'591'997   7.1
2.8 Charges Accompagnement des membres

Forums, conférences, réunions, discussions, programme de formation -   -   0   0.0   764'275   1.0

Total -   -   0   0.0   764'275   1.0

2.9 Charges Promotion des athlètes

Contributions ordinaires aux athlètes via la Fondation de l’Aide Sportive Suisse 7'550'000   8.9   5'286'660   6.7   5'286'660   6.7
Carrière après le sport (Dual Career Coach) 60'000   0.1   -   -   -   -
Contributions des sponsors aux titulaires de Cards 363'480   0.4   432'238   0.5   432'238   0.5
Primes au succès CE/CM pour les athlètes via la fédération 671'500   0.8   357'159   0.5   357'159   0.5
Tous les Talents à Tenero -   -   -   -   399'932   0.5
Contributions Solidarité Olympique aux athlètes soutenus 125'029   0.1   63'840   0.1   63'840   0.1

Total 8'770'009   10.3   6'139'896   7.8   6'539'828   8.3
2.10 Charges Examens des entraîneurs

2.10.1 Examens des entraîneurs (entraîneurs professionnels / entraîneurs diplômés) -   -   -   -   346'520   0.4

Total -   -   -   -   346'520   0.4

2.11 Charges fondation Swiss Sport Integrity et Chambre disciplinaire

[…]

Total 840'818   1.0   709'075   0.9   2'314'944   2.9

2.13 Aides financières COVID-19
Contributions aux membres (fédérations sportives nationales / organisations
partenaires) 803'037   0.9   -   -   -   -
Contribution pour charge supplémentaire Swiss Olympic -   -   -   -   247'174   0.3
Contribution pour charge supplémentaire relative aux demandes de révision et
décomptes -   -   -   -   547'156   0.7

Total 803'037   0.9   -   -   794'330   1.0

Total 85'065'888   97   79'152'898   100   83'607'889   106

2.10.1 Charges Examens d’entraîneurs (relevé du centre de coûts) 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Charges de personnel 394'300   257'156   257'156
Autres charges 93'815   89'364   89'364
Total charges 488'116   346'520   346'520

2.11.1 Chambre disciplinaire du sport suisse (relevé du centre de coûts) 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Charges de personnel 404'959   111'227   111'227
Autres charges 18'408   109'427   109'427
Total charges 423'367   220'654   220'654

Les contributions versées aux fédérations sportives nationales et aux organisations partenaires correspondent aux montants fixés dans les conventions de prestations. Les contributions versées à l’Office
fédéral du sport correspondent également au mandat de prestations.

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 10

2.14 Charges de personnel 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Charges salariales 9'145'061   69.9   7'139'820   70.1   6'535'966   64.2
Indemnités Externes 1'144'252   8.7   1'031'931   10.1   61'709   0.6

[…]

Variation des provisions pour congés et travail supplémentaire 95'780   0.7   -168'240   -1.7   -159'419   -1.6
Charges d’assurance sociale 1'711'422   13.1   1'371'623   13.5   1'243'604   12.2
Autres charges de personnel 1'075'544   8.2   851'031   8.4   428'233   4.2

Total 13'079'236   100   10'184'687   100   8'068'616   100

31.12.2023 Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Nombre de postes à temps plein en moyenne annuelle 79.91 67.77 67.77

Nombre de collaborateurs et collaboratrices Swiss Olympic
Collaborateurs et collaboratrices fixes 99 80 80
Stagiaires 5 3 3
Apprentis et apprenties 4 4 4
Total des collaborateurs et collaboratrices 108 87   87

Engagements envers des institutions de prévoyance 31.12.2023 Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Caisse de pension de la Confédération PUBLICA

   136'657   213'338   213'338

   -   4'550   4'550

Total 136'657   217'888   217'888

31.12.2023 Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

   -   -   -
   903'163   717'847   717'847
   903'163   717'847   717'847

2.15 Dépenses en matériel 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Locaux 668'497   7.6   485'292   6.5   413'154   8.0
Maintenance, réparations, remplacements 33'367   0.4   57'806   0.8   57'806   1.1
Véhicules et transport 140'041   1.6   159'434   2.1   158'742   3.1
Assurances de choses, taxes, redevances 39'550   0.5   32'234   0.4   25'619   0.5
Activités de conseil 1'897'644   21.6   1'069'072   14.2   683'816   13.2
Charges administratives 339'430   3.9   281'817   3.8   168'161   3.2
Informatique 1'961'154   22.4   1'801'831   24.0   1'801'281   34.8
Publicité et communication 3'189'381   36.4   3'046'406   40.6   1'297'781   25.1
Réduction de l’impôt préalable (subventions) 502'821   5.7   573'754   7.6   573'754   11.1

Total 8'771'884   100   7'507'645   100   5'180'113   100

Nombre de postes à temps plein en moyenne annuelle / Total des collaborateurs

Contributions régularisées sur la période

Aucune utilité ou engagement économique résultant de l’institution de prévoyance en faveur du personnel ne peut être inscrit au bilan. Il n’existe aucune réserve de cotisation de l’employeur.

Frais d’administration pour le 4e trimestre

Utilité économique / engagement économique et charges de prévoyance
Plans de prévoyance sans excédent/déficit de couverture

Part économique de l'organisation

Cotisations ordinaires pour les mois de décembre et octobre

Pour l’année sous revue, l’ensemble des charges salariales figure désormais sous ce poste, et non plus dans les programmes comme les années précédentes.

Charges de prévoyance dans les charges de personnel

Swiss Olympic Association / Comptes annuels 2023 11

2.16 Amortissements 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Amortissements immobilisations corporelles
Mobilier et équipements 22'445   27.6   26'675   39.2   26'675   39.2
Matériel informatique 53'192   65.5   972   1.4   972   1.4
Véhicules 5'552   6.8
Total des amortissements immobilisations corporelles 81'190   100.0   27'647   40.6   27'647   40.6

Amortissements valeurs immatérielles
Base de données -   40'373   59.4   40'373   59.4
Logiciels -   -   -   -   -
Total des amortissements valeurs immatérielles -   -   40'373   59.4   40'373   59.4

Total 81'190   100   68'020   100   68'020   100

2.17 Résultat financier 31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Produit financier
Produits d’avoirs en banques et de placements financiers 250'962   32.4   296'836   -21.3   296'836   -26.3
Produits de titres COVID-19 416'985   53.8   -   -
Produits de prêts 38'041   4.9   18'423   -1.3   18'423   -1.6
Gains de change réalisés provenant de placements financiers 4'349   0.6   -   -   -   -
Gains de change non réalisés provenant de placements financiers 353'504   45.6   -   -   -   -
Total du produit financier 1'063'841   137.4   315'259   -22.7   315'259   -27.9

Charges financières
Taux / frais bancaires, droits de garde -71'020   -9.2   -377'571   27.1   -114'723   10.2
Pertes de change réalisées provenant de placements financiers -217'144   -28.0   -39'735   2.9   -39'735   3.5
Pertes de change non réalisées provenant de placements financiers -1'237   -0.2   -1'288'763   92.7   -1'288'763   114.3
Total des charges financières -289'402   -37.4   -1'706'069   122.7   -1'443'221   127.9

Résultat financier 774'439   100.0   -1'390'810   100.0   -1'127'962   100.0

31.12.2023 % Après retraitement
31.12.2022

% Avant
retraitement

31.12.2022

%

Résultat financier du capital lié
Produit financier
Produits d’avoirs en banques et de placements financiers 480'639   62.1   121'506   -8.7   121'506   -10.8
Gains de change réalisés provenant de placements financiers -   -   -   -   -   -
Gains de change non réalisés provenant de placements financiers 689'617   89.0   -   -   -   -
Total du produit financier 1'170'256   151.1   121'506   -8.7   121'506   -10.8

Charges financières
Taux / frais bancaires, droits de garde -92'645   -12.0   -116'056   8.3   -116'056   10.3
Pertes de change réalisées provenant de placements financiers -   -   -   -   -   -
Pertes de change non réalisées provenant de placements financiers -   -3'533'900   254.1   -3'533'900   313.3
Total des charges financières -92'645   -12.0   -3'649'956   262.4   -3'649'956   323.6

[…]

Membres du Conseil exécutif

Nom / prénom Fonction Durée du mandat
Jürg Stahl Président  -31.12.2024
Ruth Wipfli Steinegger Vice-présidente  -31.12.2024
Sergei Aschwanden Membre CE  -31.12.2024
Daniel Bareiss Membre CE  -31.12.2024
Pascal Jenny Membre CE  -31.12.2024
Mike Kurt Membre CE  -31.12.2024
Barbara Moosmann Membre CE  -31.12.2024
Claude-Alain Schmidhalter Membre CE  -31.12.2024
Nora Willi Membre CE  -31.12.2024
Urs Winkler Membre CE  -31.12.2024
Jeannine Gmelin Membre CE / représentant(e) des athlètes  -31.12.2024
Matthias Kyburz Membre CE / représentant(e) des athlètes  -31.12.2024
Bernhard Koch, représentant de la Société du Sport-Toto Membre CE / représentant de la Société du Sport-Toto  -31.12.2023
Gianni Infantino Membre CE / CIO analogue CIO
Denis Oswald Membre CE / CIO analogue CIO

Membres de la Direction

Nom / prénom Fonction Depuis le
Roger Schnegg 15.01.2012
David Egli 01.02.2016
Marc Schumacher 01.06.2017

Ralph Stöckli 01.01.2011
Andreas Wenger 01.12.2022
Karin Wunderlin-Rauber 01.10.2022

Transactions avec les personnes et organisations proches

Transactions avec les personnes et organisations proches 31.12.2023 Après retraitement
31.12.2022

Avant
retraitement

31.12.2022
Fondation de l’Aide Sportive Suisse 155'350   130'503   130'503
Fondation de la Maison du Sport 61'816   41'934   41'934

Total 217'166   172'437   172'437

Charges vis-à-vis de personnes et organisations proches 31.12.2023 Après retraitement
31.12.2022

Avant
retraitement

31.12.2022
Fondation de l’Aide Sportive Suisse 7'595'755   5'346'558   5'346'558
Fondation de la Maison du Sport 632'417   392'913   392'913

Total 8'228'171   5'739'471   5'739'471

Autres informations

Total des indemnités versées au Conseil exécutif et au Comité de direction

Swiss Olympic fournit des prestations en matière de comptabilité et de gestion du personnel à la Fondation de l’Aide Sportive Suisse et à la Fondation de la Maison du Sport.

Swiss Olympic verse à la Fondation de l’Aide Sportive Suisse sa part de la contribution de la Fondation suisse pour l’encouragement du sport.
Les locaux du Secrétariat général sont loués à la Fondation de la Maison du Sport.

Swiss Olympic a reçu une facture de l’Office fédéral du sport (OFSPO) en rapport avec la demande de remboursement des mesures de stabilisation Covid-19 2021. La facture est partiellement contestée